
Neutralizátor kondenzátu NEUTRAL 1     
- Pro kotly <35 KW 
- Udržuje PH medzi 5,5 a 9,5 
- Kód: E073C 

Návod k použiơ a údržbě 

PŘED POUŽITÍM SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE TENTO 
NÁVOD 

Toto zařízení musí být pravidelně udržováno, 
aby bylo zajištěno, že si voda zachová 
vlastnosƟ popsané v návodu.  

Návod musí být uložen na bezpečném místě 
a v případě prodeje zařízení musí být předán novému majiteli. 
Informace obsažené v tomto návodu jsou orientační a nejsou 
závazné.  

OBSAH BALENÍ 

-  Neutralizátor kondenzátu NEUTRAL 1 s náplní (granulát) 

- 1 přímá hadicová přípojka 

- 1 zahnutá hadicová přípojka s otočným kolečkem 

- 1 přímá hadicová přípojka s otočným kolem 

- Návod pro použiơ 

- Držák pro instalaci na stěnu 

- Sada šroubů 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Záruční podmínky naleznete v balení. Záruka se nevztahuje na součásƟ, které podléhají běžnému opotřebení nebo 
poškození způsobenému během přepravy. Správná funkce a životnost zařízení závisí na jeho správné instalaci, 
správném používání, frekvenci údržby a kvalitě vody. 

PŘED INSTALACÍ 

Před instalací doporučujeme, aby uživatel zkontroloval neporušenost filtru a obsah balení. 

PRINCIP FUNGOVÁNÍ 

Filtr NEUTRAL 1 pro neutralizaci kyselosƟ kondenzátu je určen pro kotle s výkonem nižším než 35 kW. Pomocí tohoto 
zařízení můžete bezpečně vypusƟt kondenzovanou vodu z kotle, aniž byste poškodili potrubí, okapy, dřezy nebo jiné 
součásƟ domácího systému, protože reguluje pH vody a mění ji z kyselé na zásaditou. Po průchodu zařízením se voda 
vráơ na alkalické hodnoty (PH >7). 

INSTALACE 

Neutralizátor kondenzátu NEUTRAL 1 musí být instalován za kotlem, na potrubí pro odvod kondenzátu. Je možné 
instalovat více zařízení do série, pokud je požadována vyšší účinnost. 

1. Najděte potrubí pro odvod kondenzátu 

2. Filtr instalujte ve svislé poloze podle šipek vstupu/výstupu 

3. Zkontrolujte, zda je zařízení správně nainstalováno 

 



 INSTALUJTE V NIŽŠÍ POLOZE, NEŽ JE ODTOK KOTLE. ODTOK MUSÍ BÝT VOLNĚ TEKOUCÍ V 
TRYCHTÝŘI, ŽLABU, ROŠTU NEBO PODOBNÉM ZAŘÍZENÍ, ABY BYLO MOŽNÉ ČERPÁNÍ (UNI 7129-
05). NEINSTALUJTE EXTERNĚ. 

 

TECHNICKÉ VLASTNOSTI 

- Tělo s hlavicou: plastový materiál 
- Příslušenství vstupů/výstupů: plastová hadicová přípojka 3/4", prům. Průměr 20 mm 
- Neutralizátor uhličitan vápenatý CaCO3 
- O-kroužek: EPDM 
- Rychlost průtoku: 3 l/h 
- Výměna náplně:: 8/12 měsíců nebo do vyčerpání náplně 
- Teplota vody: 5/40 °C 

ÚDRŽBA 

Autonomie neutralizační náplně se liší v závislosƟ na kyselosƟ, hodinách používání a množství kondenzátu, který má 
být upraven. Průhledné tělo filtru umožňuje sledovat a v případě potřeby doplňovat hladinu náplně. Doporučuje se 
vyměnit nápľn a vyčisƟt případné usazeniny alespoň jednou ročně. 

POUŽÍVEJTE pouze originální náplně (kód E074C). 

1. Odpojte odtokové potrubí 

2. Sejměte horní uzávěr 

3. Sejměte horní mřížku ručně nebo kleštěmi 

4. Opláchněte vnitřek filtru, abyste odstranili veškeré usazeniny 

5. Vložte novou náplň (kód E074C) 

6. Vložte horní mřížku 

7. Našroubujte uzávěr zpět 

8. Připojte k potrubí 

9. Zkontrolujte, zda je zařízení správně nainstalováno 

URČENÉ POUŽITÍ 

Instalujte pouze pro kotle s výkonem do 35 kW. 

OMEZENÍ POUŽITÍ 

- Neinstalujte ve výbušném prostředí. 

- Nepoužívejte k neutralizaci jiné vody než kondenzátu z kotle. 

- Nepoužívejte pro pitnou vodu. 

POZNÁMKY KE SPRÁVNÉ INSTALACI 

Pokud systém neodpovídá nejvyšším standardům, za žádných okolnosơ neinstalujte neutralizátor kondenzátu 
NEUTRAL 1. 

Výrobce nenese žádnou odpovědnost za změny nebo závady v hydraulickém připojení. Nedodržení těchto pokynů 
bude mít za následek okamžitou ztrátu záruky. Použiơ neoriginálních náplní, součásơ, příslušenství nebo materiálů 
způsobí ztrátu záruky. Výrobce nenese odpovědnost za případné škody způsobené osobám, zvířatům nebo majetku 
ani za neodbornou demontáž spotřebiče. 



LIKVIDACE 

Balení: Materiál použitý k balení musí být zlikvidován v souladu s předpisy platnými v zemi instalace. 

Filtr: Filtr musí být zlikvidován v souladu s předpisy platnými v zemi instalace. 


